УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета директоров

открытого акционерного общества

«Федеральный научно-технический центр

«Информхиммаш»

Протокол № 2  от «15» февраля 2013 г.

П О Л О Ж Е Н И Е
открытого акционерного общества «Федеральный

научно-технический центр «Информхиммаш»

о порядке передачи споров на разрешение

Третейского суда при Государственной корпорации

«Ростехнологии»

г. Москва

2013 г.

 2

1. В целях повышения эффективности мер и способов защиты

законных прав и интересов Общества и обеспечения процессуальной экономии

времени и средств целесообразно передавать споры, вытекающие из

гражданско-правовых отношений, на разрешение Третейского суда при

Государственной корпорации «Ростехнологии» в соответствии с регламентом

третейского суда в порядке, предусмотренном настоящим Положением.

2. Для передачи споров на разрешение Третейского суда при

Государственной корпорации «Ростехнологии» в текст договора включается

третейская оговорка следующего содержания: «Все споры, разногласия и

требования, возникающие между сторонами при изменении, расторжении,

неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего договора, а также по

поводу его недействительности, разрешаются в Третейском суде при

Государственной корпорации «Ростехнологии» в соответствии с утвержденным

регламентом. Решения Третейского суда при Государственной корпорации

«Ростехнологии» признаются сторонами обязательными для исполнения,

являются окончательными и не подлежат оспариванию». Текст третейской

оговорки может быть заключен в отдельном третейском соглашении, при этом

в тексте соглашения должен быть указан договор или спор, в отношении

которого действует третейская оговорка.

3. Третейская оговорка в обязательном порядке включается в

действующие договоры с организациями Корпорации, а также при заключении

или продлении (пролонгации) договоров с ними.

4. Третейская оговорка предлагается для включения в действующие

договоры с иными организациями, а также при заключении или продлении

(пролонгации) договоров с ними, в первоочередном порядке с обязательной

письменной фиксацией факта такого предложения. Третейская оговорка

включается в текст договора только при согласии контрагента.

5. Выполнение пунктов 3, 4 настоящего Положения возлагается на

работников, ответственных за составление, согласование и заключение

гражданско-правовых договоров.

6. Контроль за исполнением настоящего Положения возлагается на

единоличный исполнительный орган Общества.